Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

  «Шебекинская гимназия-интернат»

ПРИКАЗ

 «15» февраля 2022 г                                                                              № 67

Об организации деятельности

региональной инновационной площадки

на базе гимназии-интерната

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской области № 321

от 1 февраля 2022 года «О деятельности региональных инновационных площадок» и в

целях повышения качества образовательных услуг посредством внедрения в

образовательный процесс гимназии-интерната инновационных цифровых ресурсов

приказываю:

1. Куратором проведения программных мероприятий по РИП назначить Жиглову

Любовь Николаевну, педагога-психолога высшей квалификационной категории.

2. Создать творческую группу (команду педагогов с высоким уровнем

инновационной активности) в целях эффективной интеграции цифровых ресурсов в

образовательный процесс гимназии – интерната и получения качественных результатов по

развития у обучающихся метапредметных навыков:

    - Фролова И.С., учитель, зав.кафедрой воспитания и социализации;

    - Бирюкова Е.В., учитель, зав.кафедрой гуманитарных дисциплин;

    - Гридчина О.Н., учитель;

    - Аксёнова С.Н., учитель;

    - Маслова И.В., педагог-психолог

    - Остапенко Л.А., учитель

    -Шевченко О.В., учитель,

    - Мишенина М.В., воспитатель

    - Мочалина С.В., воспитатель

          - Фурса А.М., воспитатель

    3. Зав. кафедрой гуманитарных дисциплин Бирюковой Е.В. и зав. кафедрой

воспитания и социализации Фроловой И.С. руководителю М.О. учителей Шевченко Е.Н.:

       3.1. провести заседание по теме «Анализ результатов диагностики метапредметных

навыков (soft skills) обучающихся и создание единой системы по развитию

метапредметных компетенций обучающихся» с 15.04 по 30.04.2022 г.

       4. Рабочей группе в срок до 15 марта 2022 года разработать:

     -Положение о региональной инновационной площадки на базе ГБОУ «Шебекинская

гимназия-интернат»;

     -  План мероприятий инновационной региональной площадки на 2022 год;

     - Критерии и показатели, позволяющие оценить степень достижения целей;

     - Дорожную карту инновационной программы;

     -  Программу мониторинга результатов инновационной деятельности.

5. Масловой И.В., педагогу- психологу провести анкетирование педагогов на предмет

готовности к инновациям и предоставить анализ результатов руководителю РИП до

10.03.2022 г.

6. Назначить Шевченко О.В., учителя информатики ответственным за

информационную поддержку деятельности РИП на официальном сайте гимназии-

интерната.

6.1. Шевченко О.В. опубликовать на официальном сайте гимназии-интерната в разделе

«Региональная инновационная площадка» разработанные рабочей группой документы в

срок до 20 марта 2022 года.

7. Утвердить список руководящих и педагогических работников гимназии-интерната,

задействованных в реализации мероприятий региональной инновационной площадки

(Приложение 1)

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                      Н.В. Архангельская

Приложение 1

к приказу № 67 от 15.02.2022

Список руководящих и педагогических работников

 ГБОУ «Шебекинская гимназия-интернат», задействованных в реализации

мероприятий инновационной программы

№ п\п ФИО Должность

1 Архангельская Наталья Владимировна И.о. директора

2 Шлыкова Людмила Александровна заместитель директора

3 Ивантеева Надежда Владимировна учитель истории и обществознания

4 Жиглова Любовь Николаевна педагог-психолог

5 Маслова Инна Валерьевна педагог-психолог

6 Аксёнова Светлана Николаевна социальный педагог

7 Гридчина Оксана Николаевна кл. руководитель 11б

8 Шаповалова Татьяна Петровна воспитатель 11б

9 Фролова Ирина Сергеевна воспитатель 9б

10 Бирюкова Екатерина Васильевна кл. руководитель 9б

11 Маслова Екатерина Яковлевна воспитатель 11в

12 Кузуб Наталья Васильевна кл. руководитель 11в

13 Шевченко Людмила Викторовна кл. руководитель 11а

14 Наумова Елена Витальевна воспитатель 11а

15 Остапенко Лилия Алексеевна учитель русского и литературы

16 Жигулина Любовь Ивановна воспитатель10а

17 Мишенина Марина Владимировна воспитатель10б

18 Павлюченко Татьяна Петровна кл. руководитель 10б

19 Катаржнова Дарья Александровна кл. руководитель 9а

20 Мочалина Светлана Васильевна воспитатель 9а

21 Шевченко Ольга Владимировна кл. руководитель  8а

22 Папаха Наталья Васильевна воспитатель 8а

23 Полякова Ирина Владимировна кл. руководитель 8б

24 Фурса Анна Владимировна воспитатель 8б

25 Садовая Анна Владиславовна кл. руководитель 7а

26 Горбачева Ольга Михайловна воспитатель 7а

27 Хотиева Людмила Ивановна воспитатель 7б

28 Волкова Наталия Валерьевна кл. руководитель 7б

29 Виноградова Оксана Владимировна учитель русского и литературы

30 Пехова Александра Александровна педагог-организатор

31 Гончарова Анна Сергеевна педагог ДО

32 Солдатова Инна Николаевна инструктор по труду